ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы

администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района

Город Петушки 21 октября 2020 года 11 час.30 мин.

Заседание конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности
главы администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района
проводится в соответствии с Положением «О порядке проведения конкурса на замещение
должности главы администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского
района», утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования
Пекшинское Петушинского района от 17.09.2019 № 24/9.

Присутствовали 6 членов комиссии:
Великоцкий Сергей Борисович -  глава администрации Петушинского района;

председатель комиссии;
Антонова Елена Владимировна -заместитель главы администрации Петушинского

района, руководитель аппарата;
Калиновская Наталья Викторовна -  начальник правового управления администрации

Петушинского района; секретарь комиссии;
Белосельская Галина Васильевна -  депутат Совета народных депутатов

муниципального образования Пекшинское Петушинского района;
Иванова Ирина Николаевна - глава муниципального образования Пекшинское

Петушинского района; заместитель председателя комиссии;
Шипова Мария Алексеевна - депутат Совета народных депутатов муниципального

образования Пекшинское Петушинского района.
Способ извещения о заседании комиссии по телефону.
Кворум имеется, комиссия правомочна. Способ проведения ВКС.
Повестка дня:
1. О рассмотрении документов, поступивших от кандидатов, и допуске кандидатов к

участию в конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального
образования Пекшинское Петушинского района.

2. О проведении индивидуального собеседования с кандидатами на замещение
должности главы администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского
района.

Рассмотрение вопроса повестки дня:
1.0 рассмотрении документов, поступивших от кандидатов, и допуске кандидатов к

участию в конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального
образования Пекшинское Петушинского района Секретарь конкурсной комиссии Калиновская
Н.В. обратила внимание конкурсной комиссии на то, что:

1)В соответствии со статьей 3 Закона Владимирской области от 04.07.2007 № 78-03 «О
соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской
службы Владимирской области, а также установлении типовых квалификационных требований
для замещения должностей муниципальной службы во Владимирской области» установлены
типовые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки,
необходимым для замещения должностей муниципальной службы: должность главы
администрации относится к высшим должностям муниципальной службы, для которых
обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры и не
менее 4-х лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению
подготовки.

2

2) условия конкурса утверждены решением Совета народных депутатов
муниципального образования Пекшинское Петушинского района от 01.10.2020 № 7/1 в
соответствии с Положением «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы
администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского района»,
утвержденным решением Совета народных депутатов муниципального образования
Пекшинское Петушинского района от 17.09.2019 № 24/9.

В конкурсную комиссию поступили документы от двух кандидатов Перегудовой
Татьяны Ивановны (16.10.2020 в 10-30) и Мазнева Светлана Викторовна (16.10.2020 в 11-00).

Конкурсная комиссия рассмотрела представленные документы кандидата на замещение
должности главы администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского
района Перегудовой Татьяны Ивановны.

Поступило предложение: признать, что документы представлены Перегудовой
Татьяной Ивановной в полном объеме, оформлены правильно, Перегудова Татьяна
Ивановна соответствует установленным квалификационным требованиям, предъявляемым для
замещения должности главы администрации муниципального образования Пекшинское
Петушинского района.

Поступило предложение допустить Перегудова Татьяну Ивановну к участию в
конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального образования
Пекшинское Петушинского района.

Голосовали: «За» -  _6 , «Против» - __0 , «Воздержались» -  _0___ .
Решение принято единогласно.

Конкурсная комиссия рассмотрела представленные документы кандидата на замещение
должности главы администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского
района Мазневой Светланы Викторовны.

Поступило предложение: признать, что документы представлены Мазневой
Светланой Викторовной в полном объеме, оформлены правильно, Мазнева Светлана
Викторовна соответствует установленным квалификационным требованиям, предъявляемым
для замещения должности главы администрации муниципального образования Пекшинское
Петушинского района.

Поступило предложение допустить Мазневу Светлану Викторовну к участию в
конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального образования
Пекшинское Петушинского района.

Голосовали: «За» -_ 6 _ , «Против» - __0__, «Воздержались» - _ 0 ___.
Решение принято единогласно.
К участию в конкурсе на замещение должности главы администрации муниципального

образования Пекшинское Петушинского района допущены 2 кандидата Перегудова Татьяна
Ивановна и Мазнева Светлана Викторовна.

2. О проведении индивидуального собеседования с кандидатами на замещение
должности главы администрации муниципального образования Пекшинское Петушинского
района.

Поступило предложение провести индивидуальное собеседование с кандидатами на
замещение должности главы администрации муниципального образования Пекшинское
Петушинского района 28.10.2020 в 15-00.

Голосовали: «За» -  _6_, «Против» - __0__, «Воздержались» -  _0__ _ .
Решение принято единогласно.

После рассмотрения вопроса повестки дня конкурсная комиссия завершила свою
работу.

Председатель конкурсной комиссии

Заместитель председателя конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии: ' J '  Г.В. Белосельская

М.А. Шипова